[IPABUTEJIbCTBO EBPEMCKOM ABTOHOMHOI OBJIACTU
INIOCTAHOBJIEHHUE

r. bupodumxan

— |

O BHECEHHH M3MEHEeHUH B FrOCyAapCTBEHHYIO NporpaMMy EBpelickoli aBTOHOMHOH
obnactn «QxazaHue COReHcTBUA AOOPOBONBHOMY IepecesieHuio B EBpedcKyro
aBTOHOMHYIO 00/1acTb COOTEYECTBEHHUKOB, TMPOXUBAIOIWMX 3a pPyOexoMm,
Ha 2019 — 2022 roapl», YTBEPKACHHYIO IIOCTAHOBJIEHHEM IpaBUTEIbLCTBA
EBpelickoil asToHOMHO# o6nactu oT 05.08.2019 Ne 240-mmn

IIpaBurenscTBo EBpelickoll aBTOHOMHOI 0b1acTu
NHNOCTAHOBJIAET:

1. BHecT B rocylapCTBeHHYHO IporpamMMy Espelickoll aBTOHOMHOI
obnacti «OxazaHue coneiCTBUS AOOpOBOIBHOMY nepeceIeHuIo
B EBpelickylo aBTOHOMHYX OONacTh COOTEYECTBEHHHKOB, IPOXKUBaIOIIMX
3a pybesxxom, Ha 2019 — 2022 romel»,  YTBepKACHHYIO ITOCTAHOBJICHUEM
IipaBUTENbLCTBA EBpelickol aBToHOMHOU ob6mactu ot 05.08.2019 Ne 240-nn
«O0 yTBepXKIEHUU TIOCYJapcTBEHHOH mnporpamMMsel Eppelickolf  aBTOHOMHON
obnactn «OxazaHue cogedcTBUs A0OpOBONBHOMY MepecesicHuio B Eppelickylio
aBTOHOMHYI0 00JIacThb COOTCUECTBEHHUKOB, IIPOXHUBAIOMUX 3a pybexom
Ha 2019 — 2022 roae», cleayolye H3MEHEH A :

1.1. B paznene I «llaciopt»:

- CTPoKy «OOBEMEI ¥ HCTOYHHUKH (DPHHAHCHPOBAHHS NMPOTPAMMBL) U3JI0KHUTH
B CIeOYIOLIEeH pelaKiiu:

«O06bemsl 4 ucrounuku | [IporpamMa  dunaHcupyercs 3a CUeT  CPEJCTB
{hUHAHCUPORAHKS dbenepansHOTO U 00NACTHOTO OIOKETOR.

NPOTPEAMMEI IIporuosupyeMslil 00BeM (bUHAHCUPOBAHUA
nporpammel Ha 2019 — 2022 rogwl 3a cueT cpeicTB
Oomkera  EBpelickoi ABTOHOMHOH  obyacTH
cocTaBigeT 257,0 Thic. py0., B TOM 4HCIIE IO TOAAM:
2019 rox — 60,0 TBIC. PYO.;

2020 rox — 63,0 teIC. PYO.;

2021 rog — 67,0 TeIC. pY0.;

2022 rox — 67,0 ToIC. PYO.

B COOTBETCTBUHM € COTNAIICHUSIMU O NMPeAOCTABNEHUN
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cybeuauu U3 (QenepanbHOrO Ol0KeTa  OIOMKETY
Eppefickoli aBTOHOMHOH 00jacTy Ha pealusaliio
MEpONPUATHH, NPeJyCMOTPEeHHBIX  PECHOHATBHOH
IIpOrpamMMon [IepeceieHus, BKJTFOYEHHOH B
['ocymapcTBeHHY0  IIporpaMMy  II0  OKAa3aHUIO
CONEHCTBUA  JOOPOBOJNBHOMY  NEpPECeNIEHHY B
Poccutickyio Deeparuio COOTEUECTBEHHUKOB,
NpoXHUBAIOIINX 3a  pyOexom, ofwui  pasmep
cybcunuu, npeaocTtaBnaeMoil U3 (emepanbHOTO
6romketa Oromxkery EBpefickoit aBTOHOMHOM 061acTH,
cocrapiser He Oonee 2043,0 Teic. py6., B TOM 4HCIIe
0 IoJaM:

B 2019 roay — ue 6onee 270,0 1oIC. pyd.;

B 2020 rony — He 6osee 567,0 TIC. PYO.;

B 2021 rony — He 6oaee 603,0 Toic. pyo.;

B 2022 roay — He 6onee 603,0 ToiC. pyd.».

1.2. B pasgene V «O0beMbl (PUHAHCOBBIX PECYpPcOB Ha pealH3alyio
[IpOrpaMMBD»:

- a03a1t TpeTHH U3JIOXHTD B CNECAYIOIICH PelaKIiii:

«IIpornosupyemelii o0peM QUHAHCHpOBaHMA IporpaMMbl Ha 2019 —
2022 ropel 3a cueT cpeacts Owmxera Eppelickoi aBToHOMHOM obnactu
cocrasaseT 257,0 ToIC. py0., B TOM YHCIIE TIO TOAAM:

2019 roxg — 60,0 ThIC. py6.;

2020 rog — 63,0 ThIC. pYo6.;

2021 ron — 67,0 1BIC. PY6.;

2022 roxm — 67,0 THIC. py6.».

1.3. B npunoxennn Ne 1 «llenesrle nokazatenu (MHAMKATOPE]) peanu3aliu
TOCYAAPCTBEHHON mNporpaMMbl EBpelickoll aBroHomHON oOnactu «Oxaszanue
COZEeHCTBHA AOOPOBOIBHOMY MepeceNeHHIo B EBpeiickyro aBTOHOMHYIO 00NacTh
COOTEYECTBEHHUKOB, IIPOKHUBAIOILIUX 32 pyOexoM, Ha 2019 — 2022 roapl» CTPOKY
«JHUCIeHHOCTE YYaCTHUKOB [ OCYyNapCTBeHHON NpPOrpaMMbl U WICHOB HX CeMed,
npuOBIBIIMX B EBpelickylo aBTOHOMHYIO 00JNacTh U HOCTABJICHHBIX Ha Y4YeT B
YMBJI Poccuu no Espeiickoii aBTOHOMHOH 00JacTH» H3MOXUTH B CIEAYIOLIEH
pemaKuyu:

«HHCNSHHOCTD y49acTHUKOB |uen. | 246 | 267 | 287 40 | 85 (90 |95 |310».
[ocynapcTBEHHOM NIPOTpPaMMEI
" 4JIEHOB HX ceMeit,
npuOBIBIIHX B EBpeiickyro
ABTOHOMHYIO 00nacTsb H
MOCTABIEHHBIX HA YYeT B
YMBI Poccun no Espelickoi
aBTOHOMHOH ofnacTu
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1.4. Ipunoxernne Ne 4 «OO6peMbl (PUHAHCOBEIX PECYpPCOB Ha pealu3alllio
OCHOBHBIX MEPOIIPUATHH TOCyAapCcTBEHHOM mporpaMmel Espelickoll aBTOHOMHOHN
obnactu «Okazanue coaeiicTRUA MOOPOBONLHOMY MNEpECceNeHUd B EBpPEHCKYyIO
ABTOHOMHYIO OOJIACTh COOTEUECTBEHHMKOB, MNPOXMBAIOIIMX 3a pyOexKoM,
Ha 2019 — 2022 rogen» U3MOKUTE B CASAYIOLIEH peaakLuu:

«IIpunoxenne Ne 4

K roCyNapcTBEHHOH nporpamme EBpelickoit
aBTOHOMHOU obnactu «Oxazanue
coneicTBUs HOOPOBONBHOMY IEpECEesleHUIO
B Espelickyio aBTOHOMHYK®  00JacTh
COOTEHYECTBEHHMKOB, MPOXHBAKOIIHX 34
pybexom, Ha 2019 — 2022 roas»

O0BeMEl

(PMHAHCOBBIX PECYPCOB Ha PeaTU3aLI0 OCHOBHEIX MEPOIPUATHH
rocyAapCTBeHHOH mporpaMMel EBpelickoi apToHOMHON 0o0macth «OkazaHue
copercTBIA HOOPOBONBHOMY TlepeceneHuto B EBpelickyo aBTOHOMHYIO 001acTh
COOTEUECTBEHHUKOB, IPOXUBAIOIMX 3a pybexomM, Ha 2019 — 2022 roge»

HaumeHnorauue
MEPOTLPHSITUS

Kon 6romxetHolt| PecypcHoe obecrieueHne (ThiC. py0.), FOIEI
KnacCH(pUKaLUN

1

2 3 4 5 6 7

BCErO 2019 2020 2021 2022

Bcero no nporpamme,
B TOM 4UCITE:

2300,0 | 330,0 | 630,0 | 670,0 | 670,0

denepanpHbIH 010IKET

2043,0 | 270,0 | 567,06 | 603,0 | 603,0

o6nactHoit Gl0mKeT

257,0 60,0 63,0 67,0 67,0

2. IlpoBencune
npe3eHTauni
INocynapcTeenHoO
IPOTPaMMEl B CTpaHax
MPOACHBAHUS
COOTEYECTBEHHUKOB —
MOTEHLUHAANBHbIX
Y4aCTHHKOB
l'ocynapcTaesHOM
NpOrpaMME]

034 0311
16001R0860

Bcero,
B TOM YHCIE:

1300,1 | 288,1 | 312,0 | 350,0 | 350,0

benepanpupii Or0KET

1143,1 | 232,3 | 280,8 | 315,0 | 315,0
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L2

obnactHolt Cromxer

157,0

55,8

31,2

35,0

350

8. CogeiicTBHe B
KHIHLIIHOM 06yCcTpolicTBe
YYACTHHKOB
TocynapcTeenHoR
NPOrpaMMBbl H WICHOB HX
ceMert,

B TOM YHCHE BBIIIETIEHUE
nepeceicHIaM KIJIbIX
NOMELEHHH AT
BPEMEHHOTO pasMeilleHud

034 0311
16001R0860

Beero,
B TOM YHCIE:

518,9

16,9

160,0

160,0

tenepansupt 6r01KET

4670

15,2

144.0

144,0

obJacTHOM GromXKeT

51,9

1,7

16,0

16,0

13. Okasanue coaelcTBIA
B OpraHu3aliuu
NpodeccHoHaNnbHOTO
00yUYEHUS YYACTHHKOB
[ocynaperBeHHOM
NpPOrpaMMEBIl 1 YUNEHOB HX
ceMelt (npodeccuoHanbHoe
00y4eHne yIaCTHUKOB
[ocymapereeHHO#M
IIpOrpaMME! 110
nporpaMMamM
NEPENOArOTOBKH H
IporpaMMamM HOBBILICHHS
KBATH(HKAIHH pabounx B
CILYIKAIIUX C LENBIO UX
TPYAOYCTPOHCTBA)

034 0311
16001R0860

Bcero,
B TOM YHCJIE:

481,0

25,0

136,0

160,0

160,0

(renepansHeIH 010IKET

4329

22,5

122,4

144,0

144,0

obnacTHOM GrOMKET

48,1

2,5

13,6

16,0

16,0%.

2. Hacrodilee nocTaHOBIIEHHE BCTYTACT B CUJTY CO OAHA €TI0 ITOAMHCAHNA.,

3aMeCTUTENE Npe/iceaTens fl -
NpaBUTENBCTBA 0OJIACTH }

OPFALISAIHCHHCE € -
VIPABREIOE &

H.E. CemenoB
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